

**Lucrari de reparatii curente ale cailor de comunicatie,
cailor de acces, parcarilor, trotuarelor, scarilor,
mobilierului urban in mun. Chisinau, or. Durl esti, str
Stefan Voda 15**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii curente

Valoarea de deviz 4 839 500,29 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare si pregatire a terenului				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	210,0000	44,18 44,18	9 278,72 9 278,72
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	2 000,0000	30,59 30,59	61 178,40 61 178,40
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	7,8000	2 146,50 0,00	16 742,70 0,00
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1 170,0000	28,50 0,00	33 345,00 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	7,8000	252,27 30,59	1 967,70 238,60
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (elemente vechi deteriorate)	kg	300,0000	1,12 0,98	335,80 293,15
7	TsH91A aplicativ	Demontarea leagane, topogane existente, banci, urne (se exclude banca, betonist, beton si apa), k=0.8 manopera	buc	12,0000	159,74 159,74	1 916,92 1 916,92
8	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	17,5000	962,52 957,61	16 844,14 16 758,21
9	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomburonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	32,0000	64,58 64,58	2 066,47 2 066,47
10	TsI192B	Incercarea in auto deseuri de constructie	t	32,0000	94,32 94,32	3 018,13 3 018,13
11	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	32,0000	28,50 0,00	912,00 0,00
		Total	lei			147 605,98
		Total Lucrari de demolare si pregatire a terenului				147 605,98
		Inclusiv salariu				94 748,60
		1.2. Amenajare teren de joaca				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Tip 1 (pardoseli epoxidice) (3 terenuri x 80 m2)				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,4000	1 327,78 767,28	3 186,67 1 841,47
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 20-40	m3	17,0400	650,02 84,12	11 076,34 1 433,41
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 5-20	m3	17,0400	650,02 84,12	11 076,34 1 433,41
15	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3	10,0800	456,37 76,47	4 600,24 770,85
16	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pardoseli VR 100x100x5 mm	kg	739,2000	22,90 2,97	16 926,52 2 198,35
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2	48,0000	149,65 101,96	7 183,01 4 894,27
18	CG22C	Strat din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 600 x 600 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	240,0000	285,33 118,96	68 478,40 28 549,92
19	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1.2-1,5 mm pe suport existent	m2	240,0000	584,40 297,39	140 256,62 71 374,80
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15 (norma 0.058 m3/m)	m	105,0000	158,31 25,49	16 622,83 2 676,55
		<i>Total</i>	lei			279 406,97
		Total Tip 1 (pardoseli epoxidice) (3 terenuri x 80 m2)				279 406,97
		Inclusiv salariu				115 173,03
		<i>Total</i>	lei			279 406,97
		Total Amenajare teren de joaca				279 406,97
		Inclusiv salariu				115 173,03
		1.3. Amenajare accese				
		1.3.1. Tip 1 - gr 40 mm - pavare trotuare				
21	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,1300	1 327,78 767,28	2 828,17 1 634,30
22	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	213,0000	103,32 21,75	22 008,18 4 633,24
23	DI112 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	213,0000	10,62 3,44	2 262,76 732,99
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	213,0000	248,55 50,64	52 940,95 10 786,77
		<i>Total</i>	lei			80 040,06
		Total Tip 1 - gr 40 mm - pavare trotuare				80 040,06
		Inclusiv salariu				17 787,30

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.2. Tip 1 - 40 mm (demontare / montare ulterioara pava)				
25	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (partial) - cu montarea ulterioara	m2	290,0000	30,59 30,59	8 870,86 8 870,86
26	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,2900	1 327,76 767,28	385,05 222,51
27	DII11	Executarea mecanizata a structurilor de fundatie cu b=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	290,0000	103,32 21,75	29 964,19 6 308,17
28	DII12 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DII11	m2	290,0000	10,62 3,44	3 080,75 997,97
29	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 4 cm (existenti) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	290,0000	92,07 50,64	26 699,28 14 686,21
		<i>Total</i>	lei			69 000,13
		Total Tip 1 - 40 mm (demontare / montare ulterioara pava) Inclusiv salariu				69 000,13 31 085,72
		1.3.3. Tip 2 - gr 80 mm - Pavare curte				
30	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	23,0000	1 327,78 767,28	30 538,92 17 647,42
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 20 - 40mm GOST 8267-93 - 250 mm	m3	575,0000	650,02 84,12	373 761,67 48 369,17
32	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa C16/20, turnare cu mijloace clasice 100 mm	m3	230,0000	1 907,02 382,37	438 614,18 87 943,96
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 8 cm (Eurostandart) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	2 300,0000	328,90 50,64	756 461,88 116 476,88
34	DE10C apl	Montare Rigola pluviala din plastic l=3000mm 260x200h, clasa de rezistenta A15-C250, pe fundatie de beton C20/25	m	16,0000	332,80 56,93	5 324,77 910,88
		<i>Total</i>	lei			1 604 701,42
		Total Tip 2 - gr 80 mm - Pavare curte Inclusiv salariu				1 604 701,42 271 348,31
		<i>Total</i>	lei			1 753 741,61
		Total Amenajare accese Inclusiv salariu				1 753 741,61 320 221,33
		1.4. Copertine (3 buc)				
35	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc	m	36,0000	12,20 11,90	439,05 428,25
36	CE27AI	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	24,0000	327,22 144,45	7 853,38 3 466,78

1	2	3	4	5	6	7
37	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	24,0000	32,70 21,24	784,86 509,82
38	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la torase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafese si detaliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pana la 40% plane sau curbe, cu mastie de bitum aplicat cu peria sau gleturitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	24,0000	69,46 3,40	1 667,08 81,57
39	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	24,0000	40,66 29,74	975,82 713,74
40	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Tigla metalica (culoare gri inchis)	m2	24,0000	310,28 97,72	7 446,68 2 345,17
41	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 90 mm	m	12,0000	323,59 29,74	3 883,11 356,87
42	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv diametru 125mm	m	12,0000	283,86 25,49	3 406,30 305,89
43	CK18C aplicativ	Montarea opritori de zapada	m	12,0000	131,70 22,09	1 580,37 265,11
		<i>Total</i>	lei			28 036,65
		Total Copertine (3 buc)				28 036,65
		Inclusiv salariu				8 473,20
		1.5. Finisari locale (la scari)				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	160,0000	24,27 22,94	3 882,70 3 670,70
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	160,0000	7,74 2,55	1 237,94 407,86
46	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	160,0000	128,28 103,66	20 525,40 16 586,14
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de stiela aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	160,0000	30,38 16,99	4 860,82 2 719,04
48	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=10 la materiale si utilaj	m2	160,0000	69,76 20,39	11 160,93 3 262,85
49	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	160,0000	26,91 10,20	4 304,84 1 631,42
50	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	160,0000	120,60 57,78	19 296,53 9 244,74
51	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120 mm (la parapet)	m	20,0000	336,66 29,74	6 733,17 594,79
52	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv diametru 90 mm (la parapet)	m	10,0000	276,61 25,49	2 766,13 254,91
		<i>Total</i>	lei			74 768,46
		Total Finisari locale (la scari)				74 768,46

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				38 372,45
		1.6. Lucrari de tencuiala (la intrare in scara)				
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,0000	24,27 22,94	291,21 275,31
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	12,0000	7,74 2,55	92,85 30,59
55	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,0000	128,28 103,66	1 539,40 1 243,96
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impastitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,0000	30,38 16,99	364,56 203,93
57	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=10 la materiale si utilaj	m2	12,0000	69,76 20,39	837,07 244,71
58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la farade	m2	12,0000	26,91 10,20	322,87 122,36
59	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	12,0000	120,60 57,78	1 447,24 693,36
		<i>Total</i>	lei			4 895,20
		Total Lucrari de tencuiala (la intrare in scara)				4 895,20
		Inclusiv salariu				2 814,22
		1.7. Amenajare scari				
60	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,0000	68,80 66,28	825,62 795,32
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betonocontact" intr-un strat, la scari	m2	95,0000	25,81 11,90	2 451,72 1 130,10
62	CI24A	Placarea cu placi de gresie antiderapanda pentru exterior R11, incleiate cu adeziv rezistent la inghet, cu grosimea sub 15 mm	m2	95,0000	642,52 327,56	61 039,77 31 118,14
63	CK18C	Montarea Profil treapta din inox, antiderapant (resursele ciment si nisip se exclud)	m	85,0000	131,31 22,09	11 161,12 1 877,84
64	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (element metalic coborire carucioare si balustrada din metal)	m2	3,5000	121,55 93,47	425,42 327,13
		<i>Total</i>	lei			75 903,65
		Total Amenajare scari				75 903,65
		Inclusiv salariu				35 248,53
		1.8. Plantare arbusti				
65	TsH24A	Plantari arbusti fara balot - tuie h=1,5 m (in vase de beton)	buc	30,0000	531,53 30,59	15 945,90 917,67
		<i>Total</i>	lei			15 945,90
		Total Plantare arbusti				15 945,90
		Inclusiv salariu				917,67
		1.9. Amenajare zona tomberoane				

1	2	3	4	5	6	7
		1.9.1. Demontari				
66	TsH91B apl	Demontare si montare in alta locatie urna de gunoi, k manopera =2 (doar muncitor necalificat si de deservire)	buc	3,0000	178,44 178,44	535,31 535,31
		<i>Total</i>	lei			535,31
		Total Demontari Inclusiv salariu				535,31 535,31
		1.9.2. Placa din beton				
67	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0426	1 236,85 0,00	52,69 0,00
68	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	7,2300	59,15 0,00	427,67 0,00
69	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,1000	650,01 84,12	1 365,03 176,65
70	CB03E	Cofraje din panouri refozabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6,0000	136,72 84,97	820,33 509,82
71	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	110,0000	20,95 5,18	2 304,57 570,15
72	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton B15	m3	2,1000	1 916,02 450,34	4 023,65 945,72
73	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	27,5200	49,50 17,84	1 362,27 491,06
		<i>Total</i>	lei			10 356,21
		Total Placa din beton Inclusiv salariu				10 356,21 2 693,40
		1.9.3. Schelet din metal				
74	CL02D	Sulpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv	t	0,1221	26 030,79 1 359,54	3 178,36 166,00
75	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,2311	28 351,88 3 220,38	6 552,12 744,23
76	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	110,0200	42,54 17,84	4 680,52 1 963,16
77	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv I Φ-2 I sau analog si doua straturi de email II Φ-115 sau analog	t	0,4700	1 610,68 618,57	757,02 290,73
78	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	4,4000	271,39 84,97	1 194,10 273,87
		<i>Total</i>	lei			16 362,12
		Total Schelet din metal Inclusiv salariu				16 362,12 3 537,99
		1.9.4. Invelitoare				
79	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv cutata, montata pe pane metalice	m2	9,2000	347,61	3 198,04

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea dolilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.			131,70	211,67
80	CE05B1	Înveliitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea dolilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Sort (pazie) b=400	m2	3,2400	279,10 84,97	904,29 275,31
		Total	lei			4 102,33
		Total Înveliitoare Inclusiv salariu				4 102,33 1 486,98
		1.9.5. Pereti				
81	CR06A	Capuseli (lambriuri) executate la pereti, magazilor, din scinduri de rasinoase inclusiv vopsirea / Se modifica: Scinduri de rasinoase in Lambriuri din lemn prelucrat H=100; h=30 - 0,0332 m3/m2	m2	22,0300	347,95 123,21	7 665,39 2 714,23
82	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolore, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2	22,0300	86,40 57,78	1 903,49 1 272,88
83	CC09C	Montarea plasa tip eurogard, aplicata la pereti, (consum plasa 1,05 m2/m2), se exclude: otel-beton	m2	4,5000	94,27 46,73	424,22 210,30
84	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle / Lacat magnetic	buc	3,0000	1 018,42 212,42	3 055,27 637,27
85	CC13G	Innadirea prin sudare electrica a balamalelor	buc	9,0000	25,51 16,99	229,61 152,95
86		Balama ajustabila	buc	9,0000	65,00 0,00	585,00 0,00
		Total	lei			13 862,98
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 862,98 4 987,63
		Total	lei			45 218,95
		Total Amenajare zona tomberoane Inclusiv salariu				45 218,95 13 241,31
		1.10. Instalare utilaj de joaca si sport				
87	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (conform specificatiei) - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj	buc	8,0000	658,66 611,78	5 269,27 4 894,27
88	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (conform specificatiei) - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (la terasa)	buc	3,0000	658,66 611,78	1 975,98 1 835,35
89	TsH91A	Instalarea gard pentru teren de joaca (90 ml, 1 buc = 2 ml), prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj), k manopera = 2	buc	30,0000	1 270,44 1 223,57	38 113,29 36 707,04
90	TsH91A	Instalarea Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm (conform specificatiei) - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj	buc	2,0000	658,66 611,78	1 317,32 1 223,57
91	TsH91A	Instalarea Jegan dublu cu scaune, prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj), k manopera = 2	buc	2,0000	1 270,44 1 223,57	2 540,89 2 447,14
92	TsH91A	Instalarea complex de joaca, prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret	buc	2,0000	1 270,44 1 223,57	2 540,89 2 447,14

1	2	3	4	5	6	7
		in utilaj), k manopera = 2				
93	TsH91B	Instalarea Cos de gunoi (cost in utilaj)	buc	6,0000	606,60	3 639,59
					501,32	3 007,94
94	TsH91B	Instalarea Cos de gunoi (cost in utilaj) (la terasa)	buc	4,0000	606,60	2 426,40
					501,32	2 005,30
95	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (cost in utilaj)	buc	12,0000	85,44	1 025,23
					79,87	958,46
96	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (cost stilpi in utilaj)	buc	12,0000	1 271,16	15 253,91
					743,49	8 921,85
97	TsH91B	Montare vaza din beton, L= 2 m (doar manopera)	buc	30,0000	501,32	15 039,70
					501,32	15 039,70
		Total	lei			89 142,47
		Total Instalare utilaj de joaca si sport Inklusiv salariu				89 142,47
						79 487,76
		Total	lei			2 514 665,84
		Asigurari sociale	24 %			170 087,54
		Cheltuieli de transport	7 %			114 766,04
		Total				2 799 519,42
		Cheltuieli de regie	12,5 %			349 939,93
		Total				3 149 459,35
		Beneficiu	6 %			188 967,56
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				3 338 426,91
		2. Utilaj (2 terenuri)				708 698,10
98		Gard p/u teren de joc	m	60,0000	1 750,00	105 000,00
					0,00	0,00
99		Banca de odihna cu spatar tip PlayPark Bk03 sau analog	buc	8,0000	3 920,00	31 360,00
					0,00	0,00
100		Banca de odihna cu spatar tip PlayPark Bk03 sau analog (la terasa)	buc	4,0000	3 920,00	15 680,00
					0,00	0,00
101		Urna PTP 053 sau analog (la teren de joaca)	buc	6,0000	1 850,00	11 100,00
					0,00	0,00
102		Urna PTP 053 sau analog (la teren de joaca) (la terasa)	buc	3,0000	1 850,00	5 550,00
					0,00	0,00
103		Leagan dublu cu scaune tip SA-05 sau analog	buc	2,0000	16 400,00	32 800,00
					0,00	0,00
104		Complex de joaca PTP 21-14-Ts sau analog	buc	2,0000	110 000,00	220 000,00
					0,00	0,00
105		Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc	2,0000	7 250,00	14 500,00
					0,00	0,00
106		Corp de iluminat stradal LED cu panou solar (Temperatura culoare (K) 6400 K, Puterea (W) 50 W, Flux luminos (lm) 950 lm, Gradul de protectie (IP) IP65)	buc	12,0000	1 125,00	13 500,00
					0,00	0,00
107		Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare din otel zincat h=2,5m	buc	12,0000	2 250,00	27 000,00
					0,00	0,00
108		Vaza din beton L= 1,20 m, tip VPS 20 sau analog	buc	30,0000	5 000,00	150 000,00
					0,00	0,00
109		Rampa pentru carucior, inclusiv suruburi de fixare (model tip https://fier.md/shop/rampa-	m	20,0000	3 400,00	68 000,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		carucior/ sau analog)				
		Total	lei			694 490,00
		Total Utilaj (2 terenuri) Inclusiv salariu				694 490,00

		Total	lei			4 032 916,91
		TVA	20 %			806 583,38
		Total deviz: Inclusiv salariu				4 839 500,29
						708 698,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatii curente ale cailor de comunicatie,
cailor de acces, parcarilor, trotuarelor, scarilor,
mobilierului urban in mun. Chisinau, or. Durlesti, str
Stefan Voda 15**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii curente**

Valoarea de deviz 4 839 500,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1.1015	84,97	93,59
2.	7122050013400	Zidar	h-om	55,0400	84,97	4 676,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	251,1200	84,97	21 337,66
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1 333,9350	84,97	113 344,46
5.	7123011000200	Betonist	h-om	586,8500	84,97	49 864,66
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,3350	84,97	2 322,66
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	35,9420	84,97	3 053,99
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	92,2400	84,97	7 837,64
9.	7129020012800	Pavator	h-om	2 120,3206	84,97	180 163,63
10.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	10,2000	84,97	866,69
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	588,0000	84,97	49 962,36
12.	7132040012700	Parchetier	h-om	4,6800	84,97	397,66
13.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	12,9600	84,97	1 101,21
14.	7136080025001	Montator	h-om	5,7792	84,97	491,06
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	116,2800	84,97	9 880,31
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	140,9504	84,97	11 976,56
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,9400	84,97	2 883,88
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,4216	84,97	290,73
19.	7212030022700	Sudar	h-om	7,3383	84,97	623,54
20.	7213050013100	Timchigiu	h-om	59,0580	84,97	5 018,15
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,1198	84,97	95,15
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,3677	84,97	456,09
23.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,4000	84,97	203,93
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,3038	84,97	2 150,07
25.	7422010060100	Timplar	h-om	32,4800	84,97	2 759,83
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 119,0228	84,97	95 083,35
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	310,8810	84,97	26 415,56
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	842,1374	84,97	71 556,42
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	515,3645	84,97	43 790,51
Total manopera						708 698,10

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	3,6000	50,00	180,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,6503	4,33	7,15
3.	103	Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc	2,0000	7 250,00	14 500,00
4.	105	Uma PTP 053	buc	9,0000	1 850,00	16 650,00
5.	106	Gard p/u teren de joc	m	60,0000	1 750,00	105 000,00
6.	11110001000021	Puieti arbusti foioase fara balot - tuie h=1.5 m	buc	31,2000	475,00	14 820,00
7.	11312	Rampa pentru carucior, inclusiv sistema de fixare	m	20,0000	3 400,00	68 000,00
8.	1212121212121	apa	m3	8,5500	20,50	174,28

9	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	96,1233	420,00	40 371,79
10	1411122201752	Piatra sparra	m3	0,0312	420,00	13,10
11	14111222017522	Piatra sparta fr 20-40	m3	19,5960	420,00	8 230,32
12	14111222017523	Piatra sparta fr 5-20	m3	19,5960	420,00	8 230,32
13	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	663,6650	420,00	278 739,30
14	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,1600	420,00	907,20
15	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0120	327,00	3,92
16	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4590	327,00	150,09
17	14211022005252	Savura	m3	11,0880	270,00	2 993,76
18	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	14,0150	327,00	4 582,91
19	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	119,9684	327,00	39 229,66
20	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	2,4000	327,00	784,80
21	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	725,7600	7,00	5 080,32
22	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150) pr. informatie	m3	3,6000	0,00	0,00
23	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,5815	15,00	158,72
24	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,3000	50,00	15,00
25	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1200	5 000,00	600,00
26	20101029034915	Lambriuri din lemn prelucrat H=100;b=30	m3	0,7314	5 000,00	3 657,00
27	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1740	5 000,00	870,00
28	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1020	5 000,00	510,00
29	2010102906500	Sipei de rasinoase geluite	m	240,0000	8,70	2 088,00
30	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3521	5 000,00	1 760,50
31	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,2640	5 000,00	1 320,00
32	2010232958990	Lemn de foc	kg	240,0000	0,80	192,00
33	2010237318750	Distantieri	buc	252,5600	1,00	252,56
34	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,8000	190,67	915,22
35	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,7800	190,67	148,72
36	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	44,0600	15,00	660,90
37	2051142950700	Dibluri	buc	24,0000	0,78	18,72
38	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	27,1200	0,80	21,70
39	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0144	800,00	11,52
40	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,3000	40,00	12,00
41	2320166200676	White spirit	kg	1,7600	35,00	61,60
42	2320187315789	Decofrol	kg	6,4800	25,00	162,00
43	2320322600036	Bitum pt. hidroizolarii	kg	40,8000	37,50	1 530,00
44	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	240,0000	10,75	2 580,00
45	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2750	28,70	7,90
46	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,5559	54,00	30,02
47	2413217300010	Cleme	buc	16,3200	28,70	468,38
48	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,2520	65,00	16,38
49	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1833	35,00	6,42
50	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	25,8000	32,92	849,34
51	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,5075	24,00	132,18
52	24301161000002	Email ПФ-115	kg	5,6400	45,00	253,80
53	2430116104160	Email alchidic	kg	0,5950	65,00	38,68
54	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurara "Fleksodecor"	kg	190,9200	53,67	10 246,67
55	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	5,5075	87,30	480,80
56	24302261000001	Fuga	kg	19,0000	30,00	570,00
57	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,3640	45,00	16,38
58	24302261008141	Grund ПФ-021	kg	2,8200	45,00	126,90
59	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	71,3800	39,66	2 830,93
60	2430226101010b	Grund "Betonocontact"	kg	39,4250	32,92	1 297,87
61	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,6156	65,00	40,02
62	2430226103000	Chit polimeric	kg	3,7800	65,00	245,70
63	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,9660	45,00	43,47
64	2430226109420	Diluant pt lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3948	65,00	25,66
65	2430226109444	Diluant alchidic D 005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,5880	35,00	90,59
66	2462106110132	Aracet CPMB	kg	25,8000	21,00	541,80
67	24621061105541	Adesiv rezistent la inghet	kg	551,0000	7,80	4 297,80
68	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,4000	6,30	15,12
69	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,2600	45,00	56,70
70	2614122601913	Impastitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	189,2000	9,30	1 759,56
71	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,5200	85,30	214,96
72	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	157,8200	2,54	400,86
73	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 484,8000	2,54	11 391,39

74	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 200,3000	2,54	3 048,76
75	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	22 059,6100	2,54	56 031,41
76	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,9600	4,30	4,13
77	2653102100831c 4	Amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare	kg	3 687,6800	3,06	11 284,30
78	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"	kg	193,5360	180,00	34 836,48
79	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	169,3440	55,00	9 313,92
80	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"	kg	241,9200	73,50	17 781,12
81	2653102100853	Praimer (grund)	kg	14,2500	32,92	469,11
82	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	8,1600	0,54	4,41
83	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr 4 cm	m2	216,1950	154,17	33 330,78
84	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare gr 8 cm (Eurostandart)	m2	2 334,5000	233,33	544 708,88
85	26631021-1620	Beton C16/20	m3	238,1075	1 316,67	313 509,00
86	2663102100000	Beton	m3	2 5320	1 216,67	3 080,60
87	26631021000003	Beton M300 (C20/25)	m3	24,6000	1 416,67	34 850,08
88	26631021000005	Beton B15	m3	2,2171	1 216,67	2 697,48
89	26631021000011 5	Beton clasa B15	m3	6,0900	1 216,67	7 409,52
90	26631021000012	Beton clasa C20/25	m3	0,7200	1 416,67	1 020,00
91	26661228002862 2	Rigola pluviala din plastic l=3000mm 260x200h, clasa de rezistenta A15-C250	m	16,0800	200,00	3 216,00
92	26661228003254	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	105,5250	58,33	6 155,27
93	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,5320	65,30	295,94
94	26701122020521	Placi de gresie antiderapanda pentru exterior R11	m2	96,9000	245,00	23 740,50
95	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,2075	5,00	31,04
96	2683132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	28,4280	8,90	253,01
97	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	12,6000	32,00	403,20
98	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	11,1090	145,00	1 610,80
99	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	18,8811	32,00	604,20
100	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	28,9800	145,00	4 202,10
101	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	5,7960	32,00	185,47
102	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,0080	108,30	109,17
103	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d 90 mm	m	12 8520	125,00	1 606,50
104	27104063117261 2	Burlan rotund prefabricat tip brass d 120 mm	m	21,4200	137,20	2 938,82
105	27104063118002	Jghenburi semirotonde prefabricate tip brass diametru 125mm	m	12,9780	105,00	1 362,69
106	27104063118002 3	Jghenburi semirotonde prefabricate tip brass diametru 90 mm	m	10,8150	98,30	1 063,11
107	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,6960	14,50	53,59
108	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	112 7500	14,30	1 612,32
109	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,1395	24,00	75,35
110	2732103646070	Tabla cutata	m2	4,8840	145,00	708,18
111	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,1002	28,00	30,81
112	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,4000	28,00	67,20
113	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra. D=1 mm	kg	8,5595	28,00	239,67
114	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,1575	42,00	6,62
115	27431235490251	Profil treapta din inox, antiderapant	m	89 2500	98,30	8 773,28
116	27431235490252	ogritori de zapada	m	12,6000	98,30	1 238,58
117	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	110,8747	24,00	2 660,99
118	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsoane	kg	231,1000	24,00	5 546,40
119	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare zincat h=2,5m	buc	12,0000	2 250,00	27 000,00
120	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	122 1000	24,00	2 930,40
121	2811236309900	Confecții metalice	kg	28,9070	24,00	693,77
122	28631463102318	Lacat magnetic	buc	3,0000	800,00	2 400,00
123	28731220041001	Plase sudate VR 100x100x5 mm	kg	746 5920	18,70	13 961,27
124	28731220053278	Plasa eurogard	m2	4,7250	43,33	204,73
125	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,0433	25,00	251,08
126	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,1021	25,00	2,55
127	2873147300863	Agrafe	kg	0,8505	25,00	21,26
128	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2780	65,00	18,07
129	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,0800	65,00	70,20
130	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5501	65,00	35,76
131	2873155901340	Electrod sud otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4932	65,00	32,06
132	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,4063	1,00	1,41

133.	2874115802561	Surub M 12	buc	120,0000	0,90	108,00
134.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,2000	3,50	56,70
135.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	600,0000	1,00	600,00
136.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,1600	87,30	712,37
137.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	12,3200	0,80	9,86
138.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	24,0000	1,20	28,80
139.	2874115837745	Suruburi	buc	226,6000	1,00	226,60
140.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	48,3000	1,00	48,30
141.	2874115840479	Piulita M12	buc	120,0000	0,55	66,00
142.	2874115840601	Piulita M20	buc	84,0000	0,55	46,20
143.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,2000	0,55	8,91
144.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,4063	0,55	0,77
145.	2874115850000	Buloane M 20	buc	84,0000	1,00	84,00
146.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,4063	0,35	0,49
147.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	3,3600	38,00	127,68
148.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2700	38,00	10,26
149.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	3,8400	38,00	145,92
150.	2874125886734	Nituri POP	buc	63,7000	0,35	22,30
151.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,4260	87,30	910,19
152.	28752740000501	Cot de igheab	buc	4,5320	83,30	377,52
153.	28752740000502	Cot burlan	buc	16,3200	98,30	1 604,26
154.	28752740000503	Cot de capat	buc	8,1600	98,30	802,13
155.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,1600	98,70	805,39
156.	2875274110101	Piesa de racordare igheab -burlan	buc	4,5320	125,30	567,86
157.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru igheaburi	buc	31,7240	47,50	1 506,89
158.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,2200	27,00	140,94
159.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	226,8000	0,35	79,38
160.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	296,6400	0,05	14,83
161.	2881116002700	Disc abraziv	buc	6,7384	35,00	235,84
162.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	56,0600	87,00	4 877,22
163.	29	Banca de odihna cu spatar tip PlayPark Bk03 sau analog	buc	12,0000	3 920,00	47 040,00
164.	2952270007000	Balama ajustabila	buc	9,0000	65,00	585,00
165.	301	Leagan dublu cu scaune tip SA-05 sau analog	buc	2,0000	16 400,00	32 800,00
166.	32	Complex de joaca tip PTP 21-14-Ts sau analog	buc	2,0000	110 000,00	220 000,00
167.	35	Corp de iluminat stradal LED cu panou solar	buc	12,0000	1 125,00	13 500,00
168.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6802	3,59	9,62
169.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,9400	20,50	777,77
170.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,3830	20,50	745,85
171.	4100126202818	Apa	m3	63,2010	20,50	1 295,61
172.	4545	Vaza din beton L= 1 20 m. tip VPS 20 sau analog	buc	30,0000	5 000,00	150 000,00
173.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	107,9500	5,00	539,75
Total materiale de constructii						2 334 004,92

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0600	550,00	33,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	260,9292	150,00	39 139,38
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm) 2.2 m3/min	h-ut	130,4646	85,00	11 089,48
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,7202	30,00	261,61
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,7040	30,00	81,12
6.	2922140007000	Macara	h-ut	58 8914	550,00	32 390,27
7.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	36,0000	15,00	540,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicar pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,2453	30,00	1 477,36
9.	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pînă la 12 tf	h-ut	33,3840	450,00	15 022,80
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,9120	20,00	158,24
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,3438	450,00	3 304,71
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	16,0800	8,00	128,64
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa ea motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,0958	550,00	52,69
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	37,2060	450,00	16 742,70
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,1200	550,00	1 716,00
16.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	92,0000	55,00	5 060,00
17.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	1,2600	40,00	50,40
18.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	32,5850	20,00	651,70
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,4400	60,00	86,40

20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.4400	60,00	86,40
21.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,7120	55,00	149,16
22.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	41,4840	20,00	829,68
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,2016	55,00	121,09
24.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,4932	55,00	27,13
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,7000	550,00	1 485,00
26.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3929	550,00	216,10
27.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF. cu brat cu zabrele	h-ut	0,0733	550,00	40,31
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1200	550,00	66,00
29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,3159	325,00	427,67
30.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	91,3520	375,00	34 257,00
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,7665	275,00	760,78
Total utilaje de constructii						166 451,82

Total	lei	4 032 916,91
TVA	20 %	806 583,38
Total deviz:		4 839 500,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrări de reparații curente ale cailor de
comunicatie, cailor de acces, parcarilor,
trotuarelor, scarilor, mobilierului urban in mun.
Chisinau, or. Duresti, str Stefan Voda 15

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U. M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Lucrări de demolare și pregătire a terenului				
1	RpCS19G	Demontări: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			44,18
						44,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	84,97	22,09
		<i>Total</i>	lei			9 278,72
2	RpCS19B	Demontări: dale din placi prefabricate	m2			30,59
						30,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	84,97	15,29
		<i>Total</i>	lei			61 178,40
3	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			2 146,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Total</i>	lei			16 742,70
4	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculanță de 10 t la distanța de: 15 km	t			28,50
						0,00
	3410540000007	Autobasculanță-10t	h-ut	0,0760	375,00	28,50
		<i>Total</i>	lei			33 345,00
5	TsC51B	Lucrări la descărcare	100 m3			252,27
						30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	420,00	1,68
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		<i>Total</i>	lei			1 967,70
6	RpCP44B	Demontarea construcțiilor metalice fără recuperarea materialelor (elemente vechi deteriorate)	kg			1,12
						0,98
	7214240021800	Lăcătuș mecanic	h-om	0,0080	84,97	0,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	84,97	0,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,08
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0004	35,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	28,70	0,02
	2410520006751	Automacără 15 - 9,9 TF: h max =6,5m, deschidere max =5,5 m, moment max =15 TFM	h-ut	0,0002	550,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			335,80
7	TsH91A aplicativ	Demontarea leagane, topogane existente, banc. urne (se exclude banca, betonist, beton	buc			139,74

1	2	3	4	5	6	7
		si apa), k=0.8 manopera				159.74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	129,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	30,59
		Total	lei			1 916,92
8	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			962.52
						957,61
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	84,97	671,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	84,97	286,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,41
	2922140006702	Macara de foresta	h-ut	0,1500	30,00	4,50
		Total	lei			16 844,14
9	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tonneronul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			64,58
						64,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	84,97	45,88
		Total	lei			2 066,47
10	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			94,32
						94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		Total	lei			3 018,13
11	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 15 km	t			28,50
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	375,00	28,50
		Total	lei			912,00
		1.2. Amenajare teren de joaca				
		1.2.1. Tip 1 (pardoseli epoxidice) (3 terenuri x 80 m2)				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 327.78
						767.28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt lucrari drumuri-terasam	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
		Total	lei			3 186,67
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 20-40	m3			650,02
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14111222017522	Piatra sparta fr 20-40	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Total	lei			11 076,34
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 5-20	m3			650,02
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14111222017523	Piatra sparta fr 5-20	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Total	lei			11 076,34
15	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3			456.37
						76,47

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	14211022005252	Savura	m3	1,1000	270,00	297,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Total	lei			4 603,24
16	CC03C1	Montare plase sudate la înălțimi peste 35 m, la pardoseli VR 100x100x5 mm	kg			22,90
						2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28731220041001	Plase sudate VR 100x100x5 mm	kg	1,0100	18,70	18,89
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distanneri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	550,00	0,38
		Total	lei			16 926,52
17	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2			149,65
						101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Duleher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	38,00	0,19
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,16
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,00	0,81
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P făg g 15 mm	m2	0,1000	190,67	19,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
		Total	lei			7 183,01
18	CG22C	Strat din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 600 x 600 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			285,33
						118,96
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	26631021000093	Beton M300 (C20/25)	m3	0,1025	1 416,67	145,21
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	0,80	0,80
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	10,75	10,75
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	8,70	8,70
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	60,00	0,36
		Total	lei			68 478,40
19	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de anti alunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent	m2			584,40
						297,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	84,97	208,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	55,00	38,81
	1421102200802	Nisip cuarțos "Fuxit-9400"*	kg	3,0000	7,00	21,17
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	73,50	74,09
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,8000	180,00	145,15
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,71
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	15,00	2,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	8,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	20,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2922140006702	Macara de fercasra	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			140 256,62
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15 (norma 0,058 m3/m)	m			158,31
						25,49

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	266310210000115	Beton clasa B15	m3	0,0580	1 216,67	70,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,54	2,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalar de riș și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	327,00	0,98
	26661228003254	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru igrisare și betonare	m3	0,0030	20,50	0,06
		Total	lei			16 622,83
		1.3. Amenajare accese				
		1.3.1. Tip 1 - gr 40 mm - pavare trotuare				
21	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 327,78 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulou până la 12 t	h-ut	1,2000	450,00	540,00
		Total	lei			2 828,17
22	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din piatră spartă la trotuare	m2			103,32 21,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	21,75
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1740	420,00	73,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	0,0200	20,50	0,41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	450,00	6,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0055	275,00	1,51
		Total	lei			22 008,18
23	DI112 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade la norma DI111	m2			10,62 3,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	84,97	3,44
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0057	420,00	7,18
		Total	lei			2 262,76
24	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat gr 4 cm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			248,55 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611128006554	Plăci din beton, pentru trotuare gr 4 cm	m2	1,0150	154,17	156,48
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,54	4,06
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,54	19,99
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	327,00	1,64
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	327,00	14,00
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	87,00	1,74
		Total	lei			52 940,95
		1.3.2. Tip 1 - 40 mm (demontare / montare ulterioară pavaj)				
25	RpCS19B	Demontare: dale din plăci prefabricate (partial) - cu montarea ulterioară	m2			10,59 10,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	84,97	15,29
		Total	lei			8 870,86
26	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 327,78 767,28

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	1,0000	20,50	20,48
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 t	h-ut	1,2000	450,00	540,00
		Total	lei			385,05
27	D111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din piatră spartă la trotuare	m2			103,32
						21,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	21,75
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1740	420,00	73,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	0,0200	20,50	0,41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	450,00	6,57
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	275,00	1,51
		Total	lei			29 964,19
28	D112 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade la norma D111	m2			10,62
						3,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	84,97	3,44
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0057	420,00	2,18
		Total	lei			3 080,75
29	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat gr 4 cm (existenți) așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			92,07
						50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,54	4,06
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,54	19,99
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	327,00	1,64
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	327,00	14,00
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	87,00	1,74
		Total	lei			26 699,28
		1.3.3. Tip 2 - gr 80 mm - Pavare curte				
30	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 327,78
						767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 t	h-ut	1,2000	450,00	540,00
		Total	lei			30 538,92
31	TsC54C	Strat de fundație din pietriș fi 20...40mm GOST 8267-93 - 250 mm	m3			650,02
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietriș ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Total	lei			373 761,67
32	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfă C16/20, turnare cu mijloace clasice 100 mm	m3			1 907,02
						382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	26631021-1620	Beton C16/20	m3	1,0250	1 316,67	1 361,87
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,50	2,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	55,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			438 614,18
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 8 cm (Eurostandart) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			328,90 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare gr 8 cm (Eurostandart)	m2	1,0150	233,33	236,83
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,54	4,06
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,54	19,99
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	327,00	1,64
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru suat)	m3	0,0428	327,00	14,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	87,00	1,74
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			756 451,88
34	DE10C apl	Montare Rigola pluviala din plastic l=3000mm 260x200h, clasa de rezistenta A15-C250, pe fundatie de beton C20/25	m			332,80 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	266310210000122	Beton clasa C20/25	m3	0,0450	1 416,67	63,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,54	8,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0090	327,00	2,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	266612280028622	Rigola pluviala din plastic l=3000mm 260x200h, clasa de rezistenta A15-C250	m	1,0050	200,00	201,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 324,77
		1.4. Copertine (3 buc)				
35	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			12,20 11,90
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,0960	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			439,05
36	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn cearisat	m2			127,22 144,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	5 000,00	55,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	5 000,00	20,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	5 000,00	55,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	5 000,00	20,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	27,00	4,05
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,55	1,92
	2874125881229	Saiba plată M 20	kg	0,1400	38,00	5,32
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,90	4,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,55	2,75
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	38,00	6,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			7 853,38
37	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			12,70 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,90	10,54
	28752763120001	Шпильки (tise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			784,86

1	2	3	4	5	6	7
38	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastie de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			69.46 3.40
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	37,50	63,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,54	0,18
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (descuri)	t	0,0006	800,00	0,48
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,80	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ur	0,0130	55,00	0,72
		Total	lei			1 667,08
39	CE25A	Trasarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			40,66 29,74
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	65,00	10,24
	2413337345800	Solutie de arnsaj	l	0,0100	65,00	0,68
		Total	lei			975,82
40	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Tigla metalica (culoare gri inchis)	m2			310.28 97.72
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	32,00	16,80
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,35	3,31
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,30	8,96
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	108,30	4,55
	2521106718272	Profil pentru trasare din spuma polimerica	m	0,0500	45,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		Total	lei			7 446,68
41	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 90 mm	m			323,59 29,74
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d 90 mm	m	1,0500	125,00	133,88
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	98,30	50,13
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	98,70	25,17
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	28,70	14,64
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	87,30	22,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	98,30	25,07
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	87,30	22,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		Total	lei			3 883,11
42	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv diametru 125mm	m			283,86 25,49
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	27104063118002	Jgheaburi semicirunde prefabricate tip brass diametru 125mm	m	1,0500	105,00	113,55
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,50	68,50
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,30	13,45
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	87,30	8,99
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,30	25,81
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	83,30	17,16
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			3 406,30
43	CK18C aplicativ	Montarea opritori de zapada	m			131,70 22,09
	7422010060100	Timpla:	h-om	0,2600	84,97	22,09
	27431235490252	opritori de zapada	m	1,0500	98,30	103,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,54	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalar de riu si lacuri 0-1,0 mm	m3	0,0010	327,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			1 580,37
		1.5. Finisari locale (la scari)				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,27
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			3 882,70
45	CN53A	Grunduirea supraferelor interioare a pererilor cu Betoncontact	m2			7,74
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	32,92	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 237,94
46	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			128,28
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831c4	Amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		Total	lei			20 525,40
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,38
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,30	10,23
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		Total	lei			4 860,82
48	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=10 la materiale si utilaj	m2			69,76
						20,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2653102100831c4	Amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare	kg	1,4300	3,06	43,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,60
		Total	lei			11 160,93
49	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Glera" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,91
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Glera"	kg	0,4150	39,66	16,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			4 301,81
50	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Glera"	m2			57,78
						54,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	53,67	59,57

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuiri uscate	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	15.00	0.75
		Total	lei			19 296.53
51	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120 mm (la parapet)	m			336,66
						29,74
	7213050013100	Timchigi	h-om	0.3500	84,97	29.74
	271040631172612	Burlan rotund prefabricat tip brass d 120 mm	m	1,0500	137,20	146,94
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	98,30	50.13
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	98,70	25.17
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	28,70	14.64
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0.2500	87,30	22.26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	98,30	25.07
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	87,30	22.26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	30.00	0.45
		Total	lei			6 733,17
52	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv diametru 90 mm (la parapet)	m			276,61
						25,49
	7213050013100	Timchigi	h-om	0.3000	84,97	25,49
	271040631180023	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass diametru 90 mm	m	1,0500	98,30	106,31
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	47,50	68.50
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	65,30	13.45
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	87,30	8,99
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	125,30	25.81
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	83,30	17.16
	2874115837745	Soruburi	buc	10.0000	1.00	10.30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	30,00	0.60
		Total	lei			2 766,13
		1.6. Lucrari de tencuiala (la intrare in scara)				
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24.27
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12.75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1.02
	2922140006703	Macara forcastra de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0100	30,00	0.30
		Total	lei			291,21
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			7,74
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84,97	2,55
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	32,92	4.94
	810741	Hirtie pentru slefuiri uscate	buc	0.0500	5.00	0.25
		Total	lei			92.85
55	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			128,28
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831c4	Amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare	kg	7,1400	3,06	21,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	20,00	0.32
		Total	lei			1 539,40
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,38
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	9,30	10.23
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0.01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			364,56
57	CF51B	Tencuieii interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarelor. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=10 la materiale si utilaj	m2			69,76 20,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	20,39
	265310210083104	Amestec uscat pe baza de ciment pentru lucrari exterioare	kg	1,4300	3,06	43,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			837,07
58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,91 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,66	16,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			322,87
59	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			120,60 57,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	53,67	59,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			1 447,24
		1.7. Amenajare scari				
60	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			68,80 66,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			825,62
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la scari	m2			25,81 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010b	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	32,92	13,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 451,72
62	CI24A	Placarea cu placi de gresie antiderapanda pentru exterior R11, incleiate cu adeziv rezistent la inghet, cu grosimea sub 15 mm	m2			642,52 327,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	84,97	327,56
	26701122020521	Placi de gresie antiderapanda pentru exterior R11	m2	1,0200	245,00	249,90
	24621061105541	Adeziv rezistent la inghet	kg	5,8000	7,80	45,24
	2653102100855	Primer (grund)	kg	0,1500	32,92	4,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,50	0,10
	2952270003205	Masina de taret piatra universala	h-ut	0,3430	20,00	6,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	30,00	1,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			6 139,77
63	CK18C	Montarea Profil treapta din inox, antiderapant (resursele ciment si nisip se exclud)	m			131,31 22,09 103,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	27431235490251	Profil treapta din inox, antiderapant	m	1,0500	98,30	103,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestac 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			11 161,12
64	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (element metalic coborire carucioare si balustrada din metal)	m2			121,55 93,47
	7141020013300	Zugrăv vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D 003-12 NE 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	65,00	3,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	65,00	11,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
		Total	lei			425,42
		1.8. Plantare arbusti				
65	TsH24A	Plantari arbusti fara balot - tuie h=1,5 m (in vase de beton)	buc			531,53 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	11110001000021	Puieti arbusti foioase fara balot - tuie h=1,5 m	buc	1,0400	475,00	494,00
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam	m3	0,0020	20,50	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	50,00	6,00
	1714227322897	Fringhie cincepa 9-16 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	40,00	0,40
		Total	lei			15 945,90
		1.9. Amenajare zona tomberoane				
		1.9.1. Demontari				
66	TsH91B apl	Demontare si montare in alta locatie urna de gunoi, k manopera =2 (doar muncitor necalificat si de deservire)	buc			178,44 178,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	101,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	76,47
		Total	lei			535,31
		1.9.2. Placa din beton				
67	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 236,85 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 236,85
		Total	lei			52,69
68	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			59,15 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	325,00	59,15
		Total	lei			427,67
69	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			650,01 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciunjit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Total	lei			1 363,03
70	CB03E	Colraje din panouri refozabile, cu placa de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			136,72 84,97

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	38,00	0,19
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,16
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,00	0,81
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	190,67	24,79
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		Total	lei			820,33
71	CC02N2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,95 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,30	14,66
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		Total	lei			2 304,57
72	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton B15	m3			1 916,02 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	26631021000005	Beton B15	m3	1,0250	1 216,67	1 284,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,50	3,17
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		Total	lei			4 023,65
73	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			49,50 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	54,00	1,09
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	55,00	4,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			1 362,27
		1.9.3. Schelet din metal				
74	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimei pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv	t			26 030,79 1 359,54
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	84,97	679,77
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	84,97	135,95
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	84,97	475,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	65,00	77,97
	2874115842700	Piulita hexag M20	buc	3,0000	0,55	1,64
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	1,00	3,03
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	0,35	1,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	35,00	10,48
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	28,70	12,94
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	7,0000	24,00	167,98
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2000	55,00	66,00
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	550,00	330,00
		Total	lei			3 178,36
75	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m,	t			28 351,88 3 220,38

1	2	3	4	5	6	7
		avind pina la 1 t inclusiv				
	7214210026800	Montaror constructii metalice	h-om	19,0000	84,97	1 614,41
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	84,97	339,90
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	84,97	1 104,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	84,97	161,45
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonac	kg	1 300,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	65,00	97,53
	2874115842700	Piulira hexag. M20	buc	4,5000	0,55	2,47
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4 5000	1,00	4 50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4 5000	0,35	1 56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0 1000	35,00	3 50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	28,70	4 33
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1 5000	55,00	82,52
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1 7000	550,00	935 09
		Total	lei			6 552,12
76	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla sriara, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,54 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0 1900	84,97	16 14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0 0100	84,97	0 85
	7212030022700	Sudor	h-om	0 0100	84,97	0 85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0 0100	28,00	0 28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 0000	24,00	24 00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0 0050	65,00	0 33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0 0080	3 59	0 03
	1010126200341	Carburi de forja (huita)	kg	0 0150	4 33	0 06
		Total	lei			4 680,52
77	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 610,68 618,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7 2800	84 97	618 57
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12 0000	45,00	540,00
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6 0000	45,00	270,00
	2430226109420	Diluant pt lacuri anticorozive D 006-1 NI 1708-61 A1	kg	0 8400	65,00	54 60
	2320166200676	White spirit	kg	3 0000	35,00	105 00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1 5000	15,00	22 51
		Total	lei			757,02
78	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			271,39 84,97
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 0000	84,97	84 97
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1 1100	145 00	160 95
	2874125886734	Nituri POP	buc	3 5000	0 35	1 22
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2 8000	0 80	2 24
	2922140007000	Macara	h-ut	0 0400	550,00	21 00
		Total	lei			1 194,10
		1.9.4. Invelitoare				
79	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			347,61 131,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 4500	84 97	123 21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0 1000	84 97	8 50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 1500	145 00	175 09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0 75 mm	kg	0 6000	32 00	20 16
	2874125886734	Nituri POP	buc	5 0000	0 35	1 84
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5 0000	1 00	5 25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0 3250	24 00	7 79
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0 1000	45 00	4 50
	2952160007200	Unlaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0 0220	30 00	0 66
		Total	lei			3 198,04
80	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe,	m2			279,10

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea dolilor, sorturilor, racordurilor la costuri etc. / Sort (pazie) b=400				84,97
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	32,00	186,48
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	25,00	0,79
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			904,29
		1.9.5. Pereti				
81	CR06A	Captuseli (lambriuri) executate la peretii magaziiilor, din scinduri de rasinoase inclusiv vopsirea / Se modifica: Scinduri de rasinoase in Lambriuri din lemn prelucrat H=100;b=30 - 0,0332 m3/m2	m2			347,95 123,21
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	84,97	118,96
	20101029034915	Lambriuri din lemn prelucrat H=100;b=30	m3	0,0332	5 000,00	166,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,2500	24,00	6,00
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,0000	15,00	30,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0040	5 000,00	20,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1100	25,00	2,75
		Total	lei			7 665,39
82	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulame	m2			86,40 57,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	87,30	21,82
	2430226109444	Diluant alchidic D 005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	35,00	3,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	65,00	1,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			1 903,49
83	CC09C	Montarea plasa tip eurogard, aplicata la pereti, (consum plasa 1,05 m2/m2), se exclude: otel-beton	m2			94,27 46,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	84,97	46,73
	28731220053278	Plasa eurogard	m2	1,0500	43,33	45,50
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	42,00	1,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	28,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		Total	lei			424,22
84	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle / Lacat magnetic	buc			1 018,42 212,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	28631463102318	Lacat magnetic	buc	1,0000	800,00	800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap mecat crescat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			3 055,27
85	CC13G	Innadiria prin sudare electrica a balamalelor	buc			25,51 16,99
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1200	65,00	7,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2000	3,59	0,72
		Total	lei			220,61
86		Balama ajustabila	buc			65,00 1,00
	2952270007000	Balama ajustabila	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			585,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.10. Instalare utilaj de joaca si sport				
87	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (conform specificatiei) - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj	buc			658,66 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			5 269,27
88	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (conform specificatiei) - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (la terasa)	buc			658,66 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			1 975,98
89	TsH91A	Instalarea gard pentru teren de joaca (90 ml, 1 buc = 2 ml), prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj), k manopera = 2	buc			1 270,44 1 223,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	322,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	76,47
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	824,21
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			38 113,29
90	TsH91A	Instalarea Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm (conform specificatiei) - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj	buc			658,66 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			1 317,32
91	TsH91A	Instalarea leagan dublu cu scaune, prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj), k manopera = 2	buc			1 270,44 1 223,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	322,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	76,48
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	824,21
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			2 540,89
92	TsH91A	Instalarea complex de joaca, prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj), k manopera = 2	buc			1 270,44 1 223,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	322,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	76,48
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	824,21
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			2 540,89
93	TsH91B	Instalarea Cos de gunoi (cost in utilaj)	buc			616,60 501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 216,67	102,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			3 639,59
94	TsH91B	Instalarea Cos de gunoi (cost in utilaj) (la terasa)	buc			606,60
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 216,67	102,23
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			2 426,40
95	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (cost in utilaj)	buc			85,44
						79,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	84,97	79,87
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,78	1,56
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,20	2,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,30	0,34
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	6,30	1,26
		Total	lei			1 025,23
96	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (cost stilpi in utilaj)	buc			1 271,16
						743,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	84,97	743,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,54	254,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	327,00	65,40
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	420,00	75,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,50	1,72
	1422102205505	Beton clasa Be 10 (B150) pt. informatic	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	3410520001373	Automacara 5 t	h-ur	0,2250	550,00	123,75
		Total	lei			15 253,91
97	TsH91B	Montare vaza din beton, L=1,2 m (doar rmanopera)	buc			501,32
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
		Total	lei			15 039,70
		2. Utilaj (2 terenuri)				
98		Gard p/u teren de joc	m			1 750,00
						0,00
	106	Gard p/u teren de joc	m	1,0000	1 750,00	1 750,00
		Total	lei			105 000,00
99		Banca de odihna cu spatar tip PlayPark Bk03 sau analog	buc			3 920,00
						0,00
	29	Banca de odihna cu spatar tip PlayPark Bk03 sau analog	buc	1,0000	3 920,00	3 920,00
		Total	lei			31 360,00
100		Banca de odihna cu spatar tip PlayPark Bk03 sau analog (la terasa)	buc			3 920,00
						0,00
	29	Banca de odihna cu spatar tip PlayPark Bk03 sau analog	buc	1,0000	3 920,00	3 920,00
		Total	lei			12 680,00
101		Urna PTP 053 sau analog (la teren de joaca)	buc			1 850,00
						0,00
	105	Urna PTP 053	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
		Total	lei			11 100,00
102		Urna PTP 053 sau analog (la teren de joaca) (la terasa)	buc			1 850,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	105	Urna PTP 053	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
		Total	lei			5 550,00
103		Leagan dublu cu scaune tip SA-05 sau analog	buc			16 400,00
						0,00
	301	Leagan dublu cu scaune tip SA-05 sau analog	buc	1,0000	16 400,00	16 400,00
		Total	lei			32 800,00
104		Complex de joaca PTP 21-14-Ts sau analog	buc			110 000,00
						0,00
	32	Complex de joaca tip PTP 21-14-Ts sau analog	buc	1,0000	110 000,00	110 000,00
		Total	lei			220 000,00
105		Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc			7 250,00
						0,00
	103	Set Masa si 2 Banci 500 mm x 1800 mm x 780 mm	buc	1,0000	7 250,00	7 250,00
		Total	lei			14 500,00
106		Corp de iluminat stradal LED cu panou solar (Temperatura culoare (K) 6400 K, Puterea (W) 50 W, Flux luminos (lm) 950 lm, Gradul de protectie (IP) IP65)	buc			1 125,00
						0,00
	35	Corp de iluminat stradal LED cu panou solar	buc	1,0000	1 125,00	1 125,00
		Total	lei			11 500,00
107		Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare din otel zincat h=2,5m	buc			2 250,00
						0,00
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare zincat h=2.5m	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
		Total	lei			27 000,00
108		Vaza din beton L= 1.20 m, tip VPS 20 sau analog	buc			5 000,00
						0,00
	4545	Vaza din beton L= 1.20 m, tip VPS 20 sau analog	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		Total	lei			50 000,00
109		Rampa pentru carucior, inclusiv suruburi de fixare (model tip https://lier.md/shop/rampa-carucior/ sau analog)	m			3 400,00
						0,00
	11312	Rampa pentru carucior, inclusiv sistem de fixare	m	1,0000	3 400,00	3 400,00
		Total	lei			68 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(Data, semnatura, marca, prezenta)

(Data, semnatura, marca, prezenta)

L.S.

L.S.